

Protokół nr 16/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 14 września 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina 9:00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 2 do protokołu*.

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – *stanowi zał. nr 3 do protokołu*.

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹, Sylwestra Wawrzyniak**. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że w dniu dzisiejszym do Biura Rady wpłynęły dodatkowe dwie autopoprawki do projektów uchwał: w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok oraz zmian do WPF, poddając pod głosowanie ich przyjęcie i włączenie jako dodatkowego materiału do porządku obrad. W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się autopoprawki zostały przyjęte.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do realizacji porządku obrad, zgodnie z kolejnością ujętą poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok + dwie autopoprawki.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 + dwie autopoprawki.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/33/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Mieroszów publikacji pod roboczym tytułem „Nie tylko gospel”.
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku.
9. Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2021 rok.
10. Sprawy bieżące.

Ad 3. **Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że protokół z piętnastego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.

posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację (12 radnych na sali obrad).

Na salę weszła radna Ramona Bukowska (na Sali obrad 13 radnych)

Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z dwoma autopoprawkami Zarządu, omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat**. Szczegółowe uzasadnienie zawiera [załącznik nr 4 do protokołu](#) .

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z dwoma autopoprawkami.

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz z autopoprawką,

omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat**. Szczegółowe uzasadnienie zawiera [załącznik nr 5 do protokołu](#).

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz z autopoprawką.

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/33/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór, omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat**. Szczegółowe uzasadnienie [stanowi zał. nr 6 do protokołu](#).

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/33/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór.

Ad 7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Mieroszów publikacji pod roboczym tytułem „Nie tylko gospel” omówiła **Natalia Sumera Główny Specjalista** ([uzasadnienie stanowi zał. nr 7 do protokołu](#)).

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.

Ad 8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku była udostępniona na repozytorium (*stanowi zał. nr 8 do protokołu*).

W dyskusji na temat niskiego wykonania wydatków (ok 38%) udział wzięli: radny Kamil Orpel, Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat oraz Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. **Więcej uwag nie zgłoszono.**

Ad 9. Radni zapoznali się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2021 rok na podstawie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz uchwały zarządu (*stanowią załącznik Nr 9 i Nr 10*)

Ad 10. Sprawy bieżące – brak dyskusji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła szesnaste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 9:22.

*Protokół sporządziła:
Violetta Muszyńska
Główny Specjalista*

*Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
Sylwestra Wawrzyniak /-/*

Nagranie audio z 16 posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu jest dostępne w Biurze Rady, a po zakończonym roku kalendarzowym będzie stanowić materiał archiwalny.